
C I T T A ' D I M A R S A L A 

S E T T O R E V° "SERVIZI A L L A F A M I G L I A " - S E Z I O N E "SERVIZI S O C I A L I " 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 
(PEG N3004 ) 

N. A^GU DEL 5 0 Die. 2013 

Oggetto : Affidamento familiare alla Famiglia P. C. ~S. C. della minore S.V. - Impegno di spesa anno 
2014 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che con D.D. n. 1060 del 10/10/2011 è stato preso atto della proroga sine die dell'affido 
familiare della minore S.V., nata a Marsala il 29/02/2000, ai coniugi P. C, nato a Paceco il 25/08/53, e S. C, 
nata a Trapani il 21/08/58, domiciliati a Paceco, giusta decreto del Tribunale per i minori di Palermo, 
provvedimento n. 356/2010 VG del 10/08/2011, acquisito al prof, del Distretto Socio- Sanitario D 52 al n. 
9993 del 31/08/2011; 
CONSIDERATO che occorre impegnare la la relativa somma per l'affido dal 01/01/2014 al 31/12/2014 per 
l'importo di € 6.600 come da piano economico allegato che fa parte integrante del presente provvedimento; 
CONSIDERATO che la spesa è obbligatoria; 
Vista la L.R. n. 10/1991; Vista la L.R. n. 48/1991; Vista la L.R. n.23/1998; Vista la L.R. n.30/2000; Vista la 
L.R. n. 7/2002; Vista la L.R. n. 16/2010; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..; Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto l'art. 18 del D.L. 22/06/2012 n. 83 convertito nella L. n. 134/2012; 
VISTO l'art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che ha sostituito l'art. 147 del TUEL come segue: 
Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni responsabile 
di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa...." 
PRESO ATTO che l'art. 15, comma 2, del regolamento dei controlli intemi, approvato con deliberazione 
del consiglio comunale n. 3/2013, nel recepire la su richiamata normativa, ribadisce che l'attestazione {..o 
parere) di regolarità tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali e 
degli atti sindacali (determine - ordinanze); 
PRESO ATTO, altresì, che il citato regolamento dei controlli intemi chiarisce che il rilascio del parere di 
regolarità tecnica è subordinato alla verifica circa la conformità della determinazione ai criteri ed alle 
regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere generale 
dell'ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il collegamento 
con gH obiettivi dell'Ente, nonché il rispetto delle procedure; 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000"; 

DETERMINA 

Per le causali sopra espresse: 
Impegnare a carico del Cap. 531/008, bilancio pluriennale 2014, la somma di € 6.600,00 per il pagamento a 
favore dei coniugi P. C. e S. C, per l'affido della minore S. V., di quanto dovuto del saldo per il periodo 



"Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000". 
Di trasmettere copia della presente all'albo pretorio on line. 
Dare, altresì, atto che alla liquidazione del contributo relativo all'affido in oggetto si prowederà 
mensilmente con successive determine dirigenziali. 

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi deirart.151, 
comma 4 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000. 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

DESCRIZIONE Affidi e attività 
servizi famiglia 

IMPORTO 

€6.600 

CAPITOLO 

531/008 

ID IMPEGNO 

Il Respon|^Ì?0« dei ontabili 



C I T T A ' D I M A R S A L A 

S E T T O R E V° "SERVIZI A L L A F A M I G L I A " - S E Z I O N E «SERVIZI S O C I A L I " 

AFFIDO FAMILIARE FAMIGLIA P, -Ì^» 

PIANO ECONOMICO 

y 
IMPORTO DOVUTO - Periodo dal 01/01/2014 al 1>\I\1I1^\A 

A CARICO DEL COMUNE DI MARSALA -

Contributo mensile 

€ 550,00 X Mesi 12 € 6.600,00 

IMPEGNO CON LA PRESENTE D.D. 
PER SALDO DAL 01/01/2014 AL 31/12/2014 € 6.600.00 

Il Responsabile del Pj 
Dotts; 

ito amministrativo 
Falco 


